5° - RS 400.00 + Trofeu

IV - Categoria Popular Regional:
a)
b)
c)
d)
e)

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a custear as despesas de pagamento com premiag:ao e jurados do 
“X FESTIVAL MUNICIPAL E REGIONAL DA MUSICA POPULAR E SERTANEJA”, no valor 
de R$ 34.700,00 (trinta e quatro mil e setecentos reais).

AUTORIZA O MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO 
SUDOESTE, ESTADO DO PARANA, A CUSTEAR AS 
DESPESAS DE PREMIAQAO E JURADOS DO “X 
FESTIVAL MUNICIPAL E REGIONAL DA MUSICA 
POPULAR E SERTANEJA” E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS.

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

[...]

§ 2° O pagamento de que trata o presente artigo sera realizado mediante deposito 

corrente/poupan^a do vencedor, ou responsavel legal, quando o vencedor for menor de 18 anos, no prazo 

de ate 05 (cinco) dias uteis apos o evento.

Art. 2° Fica autorizado o pagamento de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), para custear as despesas 

com o pagamento dos jurados, que participar da banca julgadora, sendo distribuido da seguinte forma:

III - Sera pago a cada jurado R$ 500,00 (quinhentos reais) por noite de julgamcnto.

LEIN" 3321/2025

§ 2° 0 pagamento de quo trata o presente artigo sera rcalizado

[...]

ANTONIO DO SUDOESTE, ESTADO DO PARANA. 
APROVOU E EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A 
SEGUINTE LEI:
Art. 1" Fica o Podcr Executivo autorizado a custear as 
despesas de pagamento com premiaqao e jurados do “X 
FESTIVAL MUNICIPAL E REGIONAL DA MUSICA 
POPULAR E SERTANEJA”, no valor de RS 34.700,00 
(trinta e quatro mil e setecentos reais).
§ 1" A premia(?ao do “X FESTIVAL MUNICIPAL E 
REGIONAL DA MUSICA POPULAR E SERTANEJA” 
serao pagos de acordo com as seguintes Categorias e 
Classifica?ao:
I - Categoria Popular:
1°-RS 2.000.00 +Trofeu
2°-RS 1.500,00 +Trofeu
c) 3° - RS 1.000.00 + Trofeu